
令和 5 年 11 月吉日  

お取引先様 各位 

山形市立谷川三丁目 1410 番地の 1 

田宮印刷株式会社 

代表取締役 阿部和人 

株式会社フロット 

代表取締役 阿部和人 

 

完全子会社である株式会社フロットの吸収合併および商号変更に関するお知らせ 

 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、田宮印刷株式会社は完全子会社である株式会社フロットを令和 6 年 1 月 1 日付で吸収合併し、 

商号を株式会社フロットに変更することを決定いたしました。また、これを機に、本社所在地を立谷川

工場に移転することとなりましたので、併せてお知らせ申し上げます。 

つきましては、さらに皆様方のご期待に添えますよう、専心努力いたす所存でございますので、今後

ともなお一層のご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中にてご挨拶申し上げます。 

敬 具  

 

1.合併日（効力発生日） 令和 6年 1月 1日 

田宮印刷株式会社を存続会社、株式会社フロット（以下「旧フロット」という）を消滅会社

とする吸収合併となります。 

 

2.合併後の存続会社の概要 

 新 商 号  株式会社フロット（以下「新フロット」という） 

        適格請求書発行事業者番号 Ｔ５３９０００１００１１９３ 

所 在 地 

  本社工場  〒990-2251 山形県山形市立谷川二丁目１３４７番地 

        代表 TEL：023-686-6111（変更なし） FAX：023-686-6114（変更なし） 

  仙台支店  〒983-0803 宮城県仙台市宮城野区小田原一丁目 7-6 佐々木ビル 105 

        TEL：022-792-0881 FAX：022-295-0280 

 

 役   員  代表取締役  阿 部 和 人 

        常務取締役  五十嵐 久仁子（就任日：令和 6年 1月 1 日） 

        取 締 役  前 田   晃 

        取 締 役  伊 藤 良 宏 

取 締 役  南 出 摩 里（就任日：令和 6年 1月 1日） 

        監 査 役  菅 野   隆 

 

 

 



 

3.契約等について 

既に旧フロットと締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り交わしやその

他手続きを経ることなく、新フロットに引き継ぎをいたします。 

お取引先様にて別途お手続きが必要な場合には、お申し出ください。 

 

4.各種書類の宛名について 

令和 6 年 1 月 1 日以降の日付でお取引様より発行いただく各種書類（請求書等）は、新商号

（株式会社フロット）での記載をお願いいたします。 

 

5.銀行振込口座について 

 令和 6 年 1 月 1 日以降のお取引先様からのお振込みにつきましては、名義変更手続きの都

合上、1 月 1 日～1 月 31 日迄の期間は「田宮印刷株式会社」の名義宛てにお振込みいただき、

2 月 1 日以降のお振込み分より「株式会社フロット」の名義宛てに変更をお願いいたします。 

（※銀行名・支店名・預金種目・口座番号は変更ありません） 

 

新フロット（現 田宮印刷株式会社） 銀行口座 

銀行名：きらやか銀行  支店名：本店営業部 

口座種別：当座預金   口座番号：0003742   口座名義：カ）フロット ※ 

 

銀行名：山形銀行    支店名：本店営業部 

口座種別：当座預金   口座番号：1003794   口座名義：カ）フロット ※ 

 

銀行名：山形銀行    支店名：立谷川支店 

口座種別：当座預金   口座番号：1029327   口座名義：カ）フロット ※ 

 

銀行名：山形銀行    支店名：県庁支店 

口座種別：普通預金   口座番号： 30309   口座名義：カ）フロット ※ 

 

銀行名：山形銀行    支店名：谷地支店 

口座種別：普通預金   口座番号： 32824   口座名義：カ）フロット ※ 

 

※名義変更手続きの都合上、令和 6年 2月 1日以降のお振込みから変更をお願いいたします。 

また、振込手数料につきましては貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、旧フロットの銀行口座は、当面の間ご利用可能です。 

旧フロット 銀行口座 

銀行名：きらやか銀行  支店名：本店営業部 

口座種別：普通預金   口座番号：1025384   口座名義：カ）フロット 

 

6.お問い合わせ窓口 

田宮印刷株式会社 業務推進部（担当：嵐田） 

TEL：023-686-6111 FAX：023-686-6114 


